報道関係者各位

2021 年 7 月 16 日

株式会社アドベンチャー

skyticket がシンガポール航空と NDC におけるダイレクト接続に関する

販売契約締結のお知らせ

株式会社アドベンチャー（本社：東京都渋谷区、代表取締役：中村俊一、以下「当社」）が運営する航空券予約販

売サイト「skyticket」（ https://skyticket.jp/ ）は、Singapore Airlines Ltd. （以下「シンガポール航空」）と航空券の新

流通規格“NDC” （New Distribution Capability）におけるダイレクト接続に関する販売契約を締結いたしましたので、

お知らせいたします。

この度、シンガポール航空の航空券予約システムと当社「skyticket」の予約システムを NDCにてダイレクト接続

することにより、迅速な航空券料金や空席状況の確認および、お客様のニーズに合わせたアンシラリーサービス

（手荷物など）、バンドル運賃の提供が可能となります。航空券をカスタマイズすることにより、お客様が更に最適な

価格で航空券の購入が可能となります。また予約の完全自動化が実現できるため、成約率の上昇と顧客満足度の

増加が期待されます。

 シンガポール航空との契約締結により、NDCのダイレクト接続における契約社数は累計 3社となりました。

今後も NDCの導入に積極的に取り組み、国内外のより多くのお客様にご利用いただけるよう、使いやすく、利便

性の高いサービスを目指し邁進いたします。

＜本件に関する報道関係者お問い合わせ先＞

株式会社アドベンチャー 担当：春木

TEL：03-6277-0515/FAX：03-6277-0490/E-mail：support@adventure-inc.co.jp

営業時間 平日）10:00～19:00、 土日祝） 休み

「skyticket」について

32 ヶ国言語対応の国内・海外航空券を提供する航空券予約販売サイトです。航空券では航空会社別の横断検

索機能を持ち、LCC航空券の取り扱いから、国内外のホテル、航空券＋ホテル、国内レンタカー、海外 Wi-Fiレンタ

ル、高速バス、フェリー予約、国内ツアー、グルメ予約など、総合旅行サイトを目指し、旅前、旅中問わず幅広い旅

行商材を提供しております。

【シンガポール航空について】

シンガポール航空は、新型コロナウイルスに対し健康および安全のための様々な取り組みを通じて予防措置を

講じており、お客様の旅行について終始見直しを行っています。医療専門家、関係当局、パートナー会社からの助

言やお客様からのフィードバックをもとに、お客様の旅行をさらに向上できるよう努めています。これらの取り組み

は、お客様が安心して航空会社を利用できるよう、安全で衛生的な環境づくりを目指すものです。

フライト前、空港、機内、ご到着時における、お客様のための健康と安全に関する取り組みついては、特設ページ

（https://bit.ly/30A7qAe）や公式動画（https://bit.ly/3mAJ4iO）でご確認いただけます。

これらの取り組みは、シンガポール航空の新しい取り組み「#SIAcares」の一部です。シンガポール航空は「スターア

ライアンス」に加盟しています。

会社名  ：Singapore Airlines Ltd.

本社所在地 ：Airline House, 25 Airline Road, Singapore 819829

会社 URL ：https://www.singaporeair.com/

【アドベンチャーについて】

アドベンチャーは OTA(オンライントラベルエージェント）として、航空券予約販売サイト「skyticket」を運営しており

ます。世界の航空会社の最安値航空券をはじめとした旅行商品を比較し、予約ができる Webサービスを提供して

おります。

会社名 ：株式会社アドベンチャー

本社所在地 ：東京都渋谷区恵比寿 4-20-3 恵比寿ガーデンプレイスタワー24F

代表取締役 ：中村 俊一

設立  ：2006 年 12 月 21 日

会社 URL ：https://jp.adventurekk.com/

skyticket URL ：https://skyticket.jp/

mailto:support@adventure-inc.co.jp
https://bit.ly/30A7qAe
https://bit.ly/3mAJ4iO
https://www.singaporeair.com/
https://jp.adventurekk.com/
https://skyticket.jp/